Nufenen, mons alpestris inter summam Valesiam et pagi Ticinensis partem occidenti-borealem situs, quem superat semita, qua intra 8 fere horarum spatium e vico St.-Ulrichen paulo infra Obergestelen, summae Rhodani vallis, in asperrimam vallem Bedretto pervenitur. In eo tractu provenit rarissima *Oxytropis lapponica* N. (*Phaca* Wbg.).

Nyon. V. Nevidunum.

O.

Oberalp, mons fertilis Uraniensium, in magno Gotthardi foco, inter Ursariam et Rheni anterioris valles extollitur. Lacus alpestris eiusdem nominis infra eius pascua et ad M. Crispalti et Baduz pedem situs, piscibus optimis abundat, atque ad vallis Ursariae ditionem pertinet. Ex vico principe Andermatt intra 2 horas ad hunc lacum, 6 $\frac{1}{2}$ l. a Rhaetico monasterio Disentis distantem, pervenitur. In isto monte tota vallis Ursaria belle prospicitur. Lacus Alpis Superioris 6214 p., itineris autem punctum summum 6572 p. s. m. elevatum esse dicitur. Plantae insigniores: *Anthericum Liliastrum*, *Gnaphalium supinum* (ad lacum), *Pedicularis tuberosa*, *Stellaria cerastoides* (*Cerastium refractum* All., *trigynum* Vill.), *Viola palustris*.

Oberegg, vicus pagi Abbatiscellani (Inner-Rhoden), supra Rheguscorum vallem situs, et altis montibus circumdatus, magna ex parte habitationibus sparsis constat climateque mitiori gaudet. Ibi observata est *Veronica montana*.

Obergestelen (gall. Haut-Châtillon), pagulus alpestris Valesiae superioris, in decuria Gomb-sensi, fere ad Grimsulae montis pedem austro-occidentalem, et in Rhodani ripa dextra situs, 4100 p. s. m. elevatus. Regio vicina tum a torrentium ira, tum a globis nivalibus (Lauinen, avalanches) saepe devastatur. Inter ingentes montes angustata est, nec arborum domesticarum culturam patitur, sed in eius parvis campis atque hortis Solanum tuberosum, Carota,

Brassica et Cerealia aestiva haud aegre proveniunt. Ceterum hic absconditus terrarum angulus absque dubio stirpibus raris abundat, sed eae divitiae nondum satis innotuerunt. Prope Obergestelen citantur: *Cirsium heterophyllum* DC. α (*Carduus helenioides* Sut.), *Cynosurus echinatus*. V. Furca, Grimsula, Rhodanus.

Oberhalbstein, vallis Rhaetica 8 l. longa, a montibus Septimio et Iulio usque ad amnem Albulam prope Tiefenkasten semper boream versus descendit. Rivus, qui eam irrigat et in Albulam effunditur, Rheni Oberhalbsteinensis nomine notus est. Hancce vallem, etiam per se amoenissimam et vere pictoriam, quamvis inter altos montes coarctatam, aliquot dirutarum arcium reliquiae insigniter exornant. Incolae lingua Rhaetica s. Romanica utuntur. Planta citata: *Campanula pusilla* Haenke β fl. albo.